4.1 – Os recursos necessários à aquisição do objeto ora licitado correrão 

à conta da seguinte dotação orçamentária: Constante da Ficha 1442 do 
quadro de Dotações Orçamentárias do Instituto 

4.2 – O demonstrativo contendo a estimativa prevista encontra–se na 
planilha  seguir, totalizando a importância de R$ 63.972,10 (sessenta e 

três mil novecentos e setenta e dois reais e dez centavos). 
Item Descrição UND Qtde. Unit. Total Est. 

0001 
BALDE PARA LIMPEZA 8 LITROS: CORPO PLÁSTICO/ALÇA DE 

METAL 
unidade 5,00 16,45 82,23 

0002 COPO DESCARTÁVEL 200 ML C/100 pacote 75,00 6,81 510,56 

0003 DESENTUPIDOR DE PIA unidade 4,00 29,99 119,96

[...]

quilograma 150,00 34,20 5.129,51 

Valor total  Estimado       63.972,10 

5. CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

5.1 – O critério de julgamento da presente licitação é o menor preço por 
item. 

6. PRAZOS 

6.1 – O Contrato vigorará a partir da assinatura até 365 (trezentos e 
sessenta e cinco dias) dias/meses.  

6.2 – O prazo de vigência do contrato poderá ser prorrogado ou alterado 

nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021. 
6.3 – A entrega do(s) bem(ns) que é(são) objeto do presente Edital 

deverá ocorrer no prazo e nas condições previstas no Termo de Referência